
 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  
 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

1/5 
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO 
COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2017/CIDESAT 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2017/CIDESAT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
.   

                           
O Exm.º Sr. WEMERSON ADÃO PRATA,  Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do 
Complexo Nascentes Do Pantanal/ CIDESAT,   em conformidade com o Edital de 
Resultado que divulgou o Resultado final do desempenho dos candidatos do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de 
Empregos Públicos, para atuarem no quadro do Consórcio Intermunicipal, e no uso de 
suas atribuições legais.  

 
RESOLVE: 

           
Art. 1º - Homologar o Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2017/CIDESAT, realizado em 
09 de Março de 2017 no Município de São José dos Quatro Marcos para os seguintes 
Empregos Públicos: 

 
 

MOTORISTA - VAGA RESERVADA – 1 Vaga 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 LUCIANO APARECIDO ANANIAS GARIBALDI 44 APROVADO 
 

MOTORISTA – 5 Vagas 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 DENIS VARGAS BUENO 88 APROVADO 

2 ANTONIO APARECIDO PEREIRA 83 APROVADO 

3 CLÁUDIO BOTASSIN 56 APROVADO 

4 FRANCISCO GREGÓRIO SOBRINHO 56 APROVADO 

5 JOSÉ RODRIGO LEITE DE ALMEIDA 51 APROVADO 

6 NELSON GONÇALVES DA SILVA 46 CLASSIFICADO 

7 IBRAIM DOS SANTOS 44 CLASSIFICADO 

8 FABIO FERREIRA DA SILVA 44 CLASSIFICADO 

9 ELITON VIEIRA DE CASTRO 43 CLASSIFICADO 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  
 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

2/5 
 

 

CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

10 PETTER CHRYSTIAN DOS SANTOS CAVALCANTE 42 CLASSIFICADO 

11 PAULO JOSÉ SOARES 41 CLASSIFICADO 

12 ROBERTO ALVES DE AGUIAR 41 CLASSIFICADO 

13 ANTONIO SIMÃO 40 CLASSIFICADO 

14 
JAMBRES MARCOS TONHOLO JUSTINO DOS 
SANTOS 

40 
CLASSIFICADO 

15 ANDRÉ AUGUSTO PIVOTTI 40 CLASSIFICADO 

16 EVANDRO MARCIO DUTRA 39 CLASSIFICADO 

17 DOUGLAS FERREIRA DE ARRUDA 38 CLASSIFICADO 

18 VANDERLEI VALVERDE LESSA 37 CLASSIFICADO 

19 LUIS HENRIQUE DE LIMA 37 CLASSIFICADO 

20 RUDNEI LUIZ DE CARVALHO TOLEDO 36 CLASSIFICADO 

21 CRISTIANO PIRES DOS SANTOS BELOTTI 35 CLASSIFICADO 

22 FABIO LOPES DE OLIVEIRA 35 CLASSIFICADO 

23 AGNALDO ALVES PEREIRA 33 CLASSIFICADO 

24 MARCIEL GONÇALVES DE MORAES 31 CLASSIFICADO 

25 AERITON LEONE TOLFO TIBURCIO 31 CLASSIFICADO 

26 ADEMILSON ALVES DE AQUINO 30 CLASSIFICADO 

27 WANDERLEI NEGRINI 21 CLASSIFICADO 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS – 3 Vagas 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ÉCIO XIMENEZ REMEDI 73 APROVADO 

2 FABIO DE AMORIM 46 APROVADO 

3 GIDALTI MAGALHÃES INÁCIO 45 APROVADO 

4 ILTON QUIRINO DOS SANTOS JÚNIOR 42 CLASSIFICADO 

5 RENATA CRISTIANE FRANZIN DE SOUZA 40 CLASSIFICADO 

6 PEDRO FELICIANO DO NASCIMENTO 31 CLASSIFICADO 
 

GEÓLOGO – 1 Vaga 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 DANILO GUILHERME QUEIROZ DA SILVA 42 APROVADO 

2 VICTOR CARVALHO CABRAL 40 CLASSIFICADO 

3 CESAR AUGUSTO RODRIGUES FONSECA 30 CLASSIFICADO 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 1 Vaga 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DESEMPATE 

1 WESLEM DA SILVA PEREIRA 45 APROVADO   

2 RICARDO SANTOS DELA CRUZ 39 CLASSIFICADO   

3 NAYARA BRITO PEREIRA 37 CLASSIFICADO SORTEIO 

4 FERNANDA CRISTINA SCHIAVO FERREIRA 37 CLASSIFICADO   

5 GUSTAVO GONÇALVES DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO   

6 KAROLAINE FERREIRA PUGER 35 CLASSIFICADO SORTEIO 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  
 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

3/5 
 

 

CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DESEMPATE 

7 THALIA CARDOSO GONÇALVES 35 CLASSIFICADO   

8 JEOVANA DE SOUZA SANTOS 34 CLASSIFICADO   

9 LETÍCIA AFFONSO BIROLIN 34 CLASSIFICADO   

10 DIOGO DE MOURA PEREIRA 34 CLASSIFICADO   

11 VICTOR VALENTIN ARAUJO SILVA 33 CLASSIFICADO SORTEIO 

12 EDUARDO QUEIROZ SILVA OLIVEIRA 33 CLASSIFICADO SORTEIO 

13 JOSIANE DE PAULA SANTANA 33 CLASSIFICADO   

14 VANDINEIA DA SILVA SANTOS 33 CLASSIFICADO   

15 MATEUS VIEIRA DA SILVA 32 CLASSIFICADO   

16 LOURDES AMARAL MENDES SILVA 32 CLASSIFICADO   

17 MARCELO DE SOUZA LELIS 31 CLASSIFICADO SORTEIO 

18 ROSILEI ALVES DE AGUIAR 31 CLASSIFICADO   

19 CARLOS ROBERTO GREVE NETO 31 CLASSIFICADO   

20 CRISTIANE PIRES SANTANA 30 CLASSIFICADO   

21 PEDRO HENRIQUE FACIONI ALVES 30 CLASSIFICADO   

22 WANDERSON RODRIGUES DE MIRANDA 30 CLASSIFICADO   

23 EDUARDO PROCOPIO ORNELAS DA CRUZ 29 CLASSIFICADO   

24 BEATRIZ POSSAVATS LOPES 29 CLASSIFICADO   

25 ANDRESSA RAMOS PINHEIRO BENATTO 29 CLASSIFICADO   

26 SILVANO APARECIDO DA SILVA 29 CLASSIFICADO   

27 ANGELITA CARMO PEREIRA 29 CLASSIFICADO   

28 RENAN DA SILVA GUILHERME 28 CLASSIFICADO   

29 KEURIA CRISTINA VENTURA DA SILVA 28 CLASSIFICADO   

30 DAIANE KAROLINE DOS SANTOS GIUFRIDA 28 CLASSIFICADO   

31 TAYNARA CARINE OLIVEIRA DA SILVA 28 CLASSIFICADO   

32 MAX MILLIANO CARVALHO DA SILVA 27 CLASSIFICADO   

33 JOSE MARTINS ARAUJO MENDES 27 CLASSIFICADO   

34 TIAGO STRAMBECK LIMA 26 CLASSIFICADO   

35 JAQUELINE SICUTI DA SILVA 26 CLASSIFICADO SORTEIO 

36 LETÍCIA FERNANDA FERREIRA DE SOUZA 26 CLASSIFICADO   

37 MARINETE CRISTINA DA SILVA 25 CLASSIFICADO   

38 LAISSA RODRIGUES CANDELARIA 25 CLASSIFICADO   

39 MARCOS WILLIAM DE SOUZA 25 CLASSIFICADO SORTEIO 

40 WESLEY POQUIVIQUI DE OLIVEIRA 25 CLASSIFICADO   

41 
MARCIA APARECIDA VASCONCELOS DE 
SOUZA 

25 CLASSIFICADO   

42 ERLI BATISTA PUGER 25 CLASSIFICADO   

43 CILENE DE FÁTIMA DA SILVA CICIGLIANO 25 CLASSIFICADO SORTEIO 

44 LETÍCIA LOPES COUTINHO 25 CLASSIFICADO   

45 CATARINA MARIA AFFONSO 25 CLASSIFICADO   

46 RONALDO TEIXEIRA LANDIN 24 CLASSIFICADO   

47 ROSANE ALVES DA SILVA 24 CLASSIFICADO   

48 LEANDRO FARIA AZEVEDO 24 CLASSIFICADO SORTEIO 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  
 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

4/5 
 

 

CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DESEMPATE 

49 WESLEY VINICIUS MEDEIROS DA SILVA 24 CLASSIFICADO   

50 CAIO CEZAR GUERRA RIBEIRO DE AGUIAR 24 CLASSIFICADO   

51 EUNICE DA SILVA COSTA 24 CLASSIFICADO   

52 WESLEY SANTIAGO DE BRITO 24 CLASSIFICADO   

53 ELZILENE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 23 CLASSIFICADO   

54 KÉSIA DE OLIVEIRA BISPO 23 CLASSIFICADO   

55 RODRIGO VENTUROLI CUSTÓDIO 23 CLASSIFICADO   

56 ROSANE DE ALMEIDA REZIO 23 CLASSIFICADO   

57 LARA TRINDADE DE OLIVEIRA 23 CLASSIFICADO   

58 MARIZA APARECIDA NEVES 23 CLASSIFICADO   

59 VICENTE DE PAULA DA SILVA GOUVEIA 22 CLASSIFICADO   

60 FELIPE TEIXEIRA CASSIA 22 CLASSIFICADO   

61 JOEDER MOREIRA DOS SANTOS  22 CLASSIFICADO   

62 VALCIR RICCI DA SILVA 22 CLASSIFICADO SORTEIO 

63 ADRIANA LUCIA TURIBIO DE OLIVEIRA 22 CLASSIFICADO   

64 ALAN BATISTA GARDAS 21 CLASSIFICADO   

65 WANDER VICTOR DA SILVA 21 CLASSIFICADO   

66 BEATRIZ PEREIRA BARBOSA 21 CLASSIFICADO   

67 LUCIA BARBOSA DE SOUZA 20 CLASSIFICADO   

68 LUANA BUENO FERREIRA MACHADO 20 CLASSIFICADO   

69 ROSEMARA PENHA CARVALHO 20 CLASSIFICADO   

70 JOCASSIA CAETANO DE ABREU 20 CLASSIFICADO   

71 EDY WILLIANS MARQUIORETO BERNARDO 19 CLASSIFICADO   

72 GABRIEL LUJAN FAGUNDES  19 CLASSIFICADO   

73 EDUARDO BETI DE DEUS 18 CLASSIFICADO   

74 MARINALVA MOREIRA BIANCHINI 16 CLASSIFICADO   

75 TALITA THAIS TURIBIO DE BRITO 15 CLASSIFICADO   

76 ERICA APARECIDA DE ALMEIDA ANDRE 15 CLASSIFICADO   

77 BRUNA BUENO FERREIRA MACHADO 13 CLASSIFICADO   

78 VALÉRIA BATISTA DOS SANTOS 13 CLASSIFICADO   
 
 

AGENTE DE SERVIÇOS – 2 Vagas 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 VALDIR DA SILVA MUSSATO 43 APROVADO 

2 CLEIDIO VARGAS BORGES 40 APROVADO 

3 MARCOS ROBERTO ORTEGA ROMÉ DOURADO 39 CLASSIFICADO 

4 ANDERSON RAMOS PINHEIRO 38 CLASSIFICADO 

5 ROGERIO DA SILVA 36 CLASSIFICADO 

6 JACKSON DE SOUZA PEREIRA 36 CLASSIFICADO 

8 CLAUDIO JUNIOR ALVES DOS SANTOS 33 CLASSIFICADO 

7 LEONARDO PEREIRA SOLDERA 33 CLASSIFICADO 
 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Municípios Consorciados:  
 ARAPUTANGA, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 

D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -       CNPJ 08.979.143/0001-07 
 

 

5/5 
 

 

COZINHEIRO – 1 Vaga 
CLASS NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 DARLY MIRIELLI DOS ANJOS CAMARGO 41 APROVADO 

2 ADRIANO RANGEL ANANIAS DO PRADO 34 CLASSIFICADO 

4 KEILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 25 CLASSIFICADO 

3 ALEX FERREIRA CANDIDO 25 CLASSIFICADO 
 

Art. 2º - A Homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2011 entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
 
São José dos Quatro Marcos-MT, 21 de Março de 2017. 

 
 

 
 

WEMERSON ADÃO PRATA 
Presidente do CIDESAT 

 
 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E  AFIXE-SE 

 
 


